[image: ]

Câmara Municipal de Niterói

Gabinete Vereador Carlos Otavio Dias Vaz (Casota)

Moção nº

Envia Moção de Aplausos ao Sra. Rita de Cassia Campos Carmelo

[bookmark: _GoBack]Requeiro a Mesa, na forma regimental que seja enviada Moção de Aplausos a fundadora da Associação Desportiva Estrela Azul Sra. Rita de Cassia Campos Carmelo

Justificativa:

É com grande alegria que o Vereador Proponente, vem prestar Moção de Aplausos ao Ilma. Senhora Rita de Cassia Campos Carmelo, nascida em 24 de maio de 1961 em São Gonçalo no Estado do Rio de Janeiro.

Esse exímia niteroiense, mm 2006 fundou a Associação Desportiva Estrela Azul  e em 2010 Campeão na cidade de São Matheus  E.S. representante da cidade de Niterói nas categorias sub 9/10/15/18  onde permanece até hoje como Diretora e Treinadora ,Técnica da base Feminina. No dia 30 de Junho de 2019 foi convidada para o torneio da CONMEBOL Copa das América na ARENA Copacabana. Ficando invicta com a Base sub 13 Feminina. Dia 6 de julho de 2019 novamente No 1° Festival da CONMEBOL FIFA Feminina 2019 Campeão Absoluta na ARENA Copacabana. Convidada para estrear com a primeira elite de Praia da Seleção brasileira que será lançada dia 20 de Dezembro 2019. E como única Equipe da cidade de Niterói a ser campeão absoluta na CONMEBOL. E em 1 de setembro 2019 estará administrando a Base sub 11/13 no Campeonato Carioca F7 no CFZ Zico a onde estará algumas meninas jogando no meio dos meninos e em janeiro estará realizando o amistoso de Seleção para os Clubes Carioca.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2019.

CASOTA
VEREADOR
Av. Amaral Peixoto, 625 / Gabinete: 85 – Centro – Niterói – RJ – CEP.: 24.023-900
Telefone  – +55 21 2620-1321

image1.jpeg